АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» октября 2025 года                                                                № 722

О создании комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной

сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния на

территории ЗАТО Видяево

В соответствии с распоряжением Министерства транспорта Российской

Федерации от 30.04.2025 № ВИ-89-р «Об утверждении методики проведения

инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее

технического состояния, определения границ населенных пунктов»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории

ЗАТО Видяево.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной

сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния на

территории ЗАТО Видяево.

2.2. Состав комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории

ЗАТО Видяево.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы ЗАТО Видяево Гребнёву О.П.

Глава ЗАТО Видяево                                                                            О.В. Патраманская

Утверждено

постановлением Администрации ЗАТО Видяево

                                          от «15» октября 2025 года № 722

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного

населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории ЗАТО

Видяево

1. Настоящее положение разработано с целью проведения инвентаризации

улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического

состояния на территории ЗАТО Видяево (далее – Положение).

2. Основными задачами комиссии по инвентаризации улично-дорожной

сети опорного населенного пункта и оценке ее технического состояния (далее -

Комиссия) являются:

2.1. Проведение инвентаризации улично-дорожной сети.

2.2. Оценка технического состояния улично-дорожной сети.

3. При проведении инвентаризации улично-дорожной сети проводятся

мероприятия по уточнению информации о наименованиях автомобильных

дорог, их протяженности, идентификационных номерах, значении в системе

контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов,

геометрических параметрах автомобильных дорог, типах и состоянии покрытий

и данных о техническом состоянии автомобильных дорог.

4. При проведении инвентаризации улично-дорожной сети мероприятия,

указанные в пункте 3 настоящего Положения, также осуществляются в отношении

автомобильных дорог, на которые отсутствуют технические паспорта,

сформированные в соответствии с ГОСТ Р 71360-2024 «Национальный стандарт

Российской Федерации. Дороги автомобильные общего пользования. Технический

учет и паспортизация. Общие технические требования», утвержденным и

введенным в действие приказом Федерального агентства по техническому

регулированию и метрологии от 26.04.2024 № 557-ст, или данные в них не являются

актуальными.

5. Оценка технического состояния улично-дорожной сети опорного

населенного пункта проводится по двум параметрам (продольная ровность

и отсутствие дефектов проезжей части) на основании результатов проведения

инвентаризации.

6. Для проведения оценки технического состояния улично-дорожной сети и

оценки ее технического состояния допускается привлечение к работе комиссии

представителей научных, общественных организаций и квалифицированных

специалистов в сфере осуществления дорожной деятельности, в том числе

выполняющих работы по инструментальному измерению параметров и

транспортно-эксплуатационных характеристик.

7. Проведение инвентаризации улично-дорожной сети в 2025 году

осуществляется в срок до 30.10.2025, далее – ежегодно (при необходимости).

8. Результатом инвентаризации улично-дорожной сети и оценки ее

технического состояния является протокол с приложением информации,

обосновывающей решения комиссии.

9. В случае выявления несоответствия информации о наименованиях

автомобильных дорог, их протяженности, идентификационных номерах, значении в

системе контроля за формированием и использованием средств

дорожных фондов, геометрических параметрах автомобильных дорог, типах

и состоянии покрытий и данных о техническом состоянии автомобильных дорог,

комиссия вырабатывает предложения о проведении неотложных

и перспективных мероприятий, направленных на их устранение.

10. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие

- заместитель председателя.

11. Основной формой деятельности комиссии являются заседания, о месте, дате

и времени которых членов Комиссии уведомляет секретарь Комиссии.

12. Решение Комиссии принимается по результатам открытого голосования

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии

и оформляется протоколом Комиссии. В случае равенства голосов право

решающего голоса закреплено за председательствующим на заседании

Комиссии.

Утвержден

постановлением Администрации ЗАТО Видяево

                                          от «15» октября 2025 года № 722

СОСТАВ

комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного

населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории ЗАТО

Видяево

Председатель комиссии:

Глава ЗАТО Видяево, либо лицо его замещающее.

Заместитель председателя:

заместитель Главы ЗАТО Видяево, либо лицо его замещающее;

Секретарь комиссии:

главный специалист по архитектуре и градостроительству отдела

экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО

Видяево, либо лицо его замещающее.

Члены комиссии:

начальник муниципального бюджетного учреждения «Управление

муниципальной собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево, либо лицо его

замещающее;

        инженер муниципального бюджетного учреждения «Управление

муниципальной собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево, либо лицо его

замещающее.